
 

 
 
 
 

Ouro Verde de Minas/MG, 07 de Julho de 2022 – ANO IV | N° 069 – Instituído pela Lei nº 907/2019 
 

 

 

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 1/2 

www.ouroverdedeminas.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OURO VERDE DE MINAS 
Diário Oficial Eletrônico 

Municipal 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

PORTARIA nº 027/2022 

 

 

“Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 

60/2021 de nomeação dos membros que constituirão o 

Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), 

mandato 2021 a 2023 nos termos da Lei Municipal 

943/2021 e dispõe sobre nomeação dos membros que 

compõe o Conselho Municipal de Assistência Social 

(CMAS), mandato 2022 a 2024 nos termos da Lei 

Municipal 943/2021 e 964/2022 e dá outras 

providencias.” 

 

O EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE MINAS, ESTADO DE 

MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CONSONÂNCIA COM O 

ART. 67, INCISO IX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DO ART. 19º DA LEI MUNICIPAL 

943 DE 30 DE ABRIL DE 2021 E DA LEI MUNICIPAL 964 DE 20 DE JUNHO DE 2022. 

 

  Resolve: 

Art. 1º - Fica revogada Portaria de nomeação dos membros que integram o Conselho 

Municipal de Saúde (CMS), mandato 2021 a 2023; 

 

Art. 2º - Ficam nomeados os membros que integrarão o Conselho Municipal de Saúde 

(CMS), para o mandato 2022 a 2024, a saber: 

 

1. Represente da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

  Viviane Pereira Seles (Titular); 

  Josefina Ramos da Cruz Dantas (Suplente); 

 

2. Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

 Gabriela Freitas Costa (Titular); 

 Eleuza Pirez de Vasconcelos (Suplente); 

 

PORTARIA 

http://www.ouroverdedeminas.mg.gov.br/


 

 
 
 
 

Ouro Verde de Minas/MG, 07 de Julho de 2022 – ANO IV | N° 069 – Instituído pela Lei nº 907/2019 
 

 

 

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 2/2 

www.ouroverdedeminas.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OURO VERDE DE MINAS 
Diário Oficial Eletrônico 

Municipal 

 

3. Representante da Secretaria Municipal de Administração: 

 Karine Sirqueira de Bastos (Titular); 

 José Carlos Xavier de Vasconcelos (Suplente); 

 

4. Representante de Associação Quilombola do Santa Cruz: 

 Denalha Ferreira dos Santos (Titular); 

  Jaquelline Lisboa dos Santos (Suplente); 

 

5. Representante de Usuário da Assistência Social: 

 Isadora Gonçalves da Silva (Titular); 

 Sidnéia Barbosa Ferreira (Suplente); 

 

6. Representante dos trabalhadores da área SUAS: 

 Andrine Rodrigues dos Santos (Titular); 

 Glauson Barbosa de Oliveira (Suplente); 

 

Art. 3º - Os mandatos dos membros do CMAS ora nomeados será de 02 (dois) anos, 

contados a partir da data de publicação. 

 

§ 1º - Será permitida única recondução por igual período, não se admitindo 

prorrogação deste. 
 

§ 2º - Os cargos de Direção do CMAS serão exercidos nos termos do próprio Regime 

Interno, por quaisquer membros titulares ora nomeados exclusivamente. 

 

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

  

Ouro Verde de Minas/MG, 07 de julho de 2022. 

 

 

 

 

  

 

MARCELO ADRIANO XAVIER DE VASCONCELOS 

Prefeito Municipal 

http://www.ouroverdedeminas.mg.gov.br/

		2022-07-07T15:02:03-0300
	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE MINAS:18404947000123




